
CADERNO 10  7quarta-feira, 22 de MAIO de 2013

prefeitura municipaL De santana Do araGuaia
número De pubLicação: 529204

aViso De Licitação
preGão presenciaL nº 049/2013

A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia-PA, com sede na 
Av. Núncio Malzone, Quadra A, s/nº, Centro, CEP 68560-000. 
Inscrita no CNPJ (MF) nº 05.832.977/0001-99, torna público 
aos interessados do ramo pertinente que fará realizar em sua 
sede, às 09:00 horas do dia 05 de junho de 2013, Licitação 
na modalidade preGão presenciaL tipo MENOR PREÇO,  
objetivando a contratação de empresas para serviços de 
borracharia e lavajato para maquinas e veículos desta 
prefeitura municipal, conforme especificações contidas no 
ANEXO I do edital. Maiores informações, bem como, cópia do 
Edital serão obtidos através do e-mail pmsalicitacao@bol.com.
br ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, 
no horário de expediente (das 7:00 às 13:00 horas). Santana 
do Araguaia-PA, 17 de maio de 2013 - antonia cleide rocha 
Gonçalves - Pregoeira.

aViso De Licitação
preGão presenciaL n. 050/2013

A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia-PA, com sede na 
Av. Núncio Malzone, Quadra A, s/nº, Centro, CEP 68560-000. 
Inscrita no CNPJ (MF) nº 05.832.977/0001-99, torna público 
aos interessados do ramo pertinente, que fará realizar em sua 
sede, às 11:00 horas do dia 05 de junho de 2013, Licitação 
na modalidade preGão presenciaL tipo menor preço, 
cu jo  ob je to  é a contratação de empresa(s) para serviços 
gráficos padronizados para esta prefeitura municipal, 
conforme especificações contidas no ANEXO I do edital. Maiores 
informações, bem como, cópia do Edital serão obtidos através 
do e-mail pmsalicitacao@bol.com.br ou na sala da Comissão 
de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente (das 
7:00 às 13:00 horas).  Santana do Araguaia-PA, 17 de maio de 
2013. antonia cleide rocha Gonçalves- Pregoeira

aViso De Licitação
preGão presenciaL n. 053/2013

A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia-PA, com sede na 
Av. Núncio Malzone, Quadra A, s/nº, Centro, CEP 68560-000. 
Inscrita no CNPJ (MF) nº 05.832.977/0001-99, torna público 
aos interessados do ramo pertinente, que fará realizar em sua 
sede, às 11:00 horas do dia 07 de junho de 2013, Licitação na 
modalidade preGão presenciaL tipo menor preço, cu jo 
ob je to  é  a  contratação de empresa(s) para serviços 
limpeza, manutenção e instalação de ar condicionado 
e central de ar para esta prefeitura municipal, conforme 
especificações contidas no ANEXO I do edital. Maiores 
informações, bem como, cópia do Edital serão obtidos através 
do e-mail pmsalicitacao@bol.com.br ou na sala da Comissão 
de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente (das 
7:00 às 13:00 horas).  Santana do Araguaia-PA, 17 de maio de 
2013. antonia cleide rocha Gonçalves- Pregoeira

prefeitura municipaL De eLDoraDo Do caraJas
número De pubLicação: 529362

aViso De Licitação – tomaDa De preços 
n° 2/2013-tp-0001

A Comissão Permanente de Licitação torna público que fará 
realizar no dia 06/06/2013, ás 09:00 horas, Tomada de Preço, 
tipo Menor Preço Global, que tem como objeto contratação de 
empresa especializada em serviços de engenharia, para 
pavimentação da rua monte carlos no Km 100. O inteiro 
teor do Edital e seus anexos poderão ser adquiridos através do 
seguinte endereço: no prédio da PMEC, Rua da Rodoviária, nº 
30, Centro, Km 02. Eldorado do Carajás - PA, 20 de maio de 
2013. Luciane riscik - Presidente da CPL

prefeitura municipaL De itupiranGa
número De pubLicação: 529208

aViso Licitação
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA torna públicas 
as licitações na modalidade Pregão, termos da Lei Federal 
8.666/93, tipo: menor preço; por item, Pregão Presencial nº 
9/2013-150501, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAR SERVIÇOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA 
PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE CONCURSO 
PÚBLICO, PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DE NÍVEL 
FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR CONSTANTE NO ANEXO I. 
Abertura: 03/06/2013 às 08h00. Valor do edital: R$ 100,00. A 
retirada do edital e seus anexos deverão ser feitas em horário de 
expediente das 7h30min às 12h00, na sede do município, sito a 
Avenida 14 de Julho, nº 12, Centro, Itupiranga – PA. Itupiranga – 
PA, 20 de maio de 2013. Wanderlei Vanz -  Pregoeiro.

prefeitura municipaL De eLDoraDo Dos caraJÁs
número De pubLicação: 529361

eXtrato De termo aDitiVo nº 1/2013 – CONVÊNIO 
59/2012-SEPOF. Número do Contrato: 159/2012 SEPOF. TOMATA 
DE PREÇO Nº 8/2012 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ELDORADO DO CARAJÁS. CNPJ: 84.139.633/0001-75 
Contratado: TERRA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA. 
CNPJ: 14.620.913/0001-15. Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato original por 04 (quatro) meses. Fundamento 
Legal: Lei nº 8.666/1993. Vigência: 25/02/2013 a 30/06/2013. 
Data de Assinatura: 25/02/2013. 
Ordenador: DiVino aLVes campos.

prefeitura municipaL De buJaru/pa
número De pubLicação: 529377

A Prefeitura de Bujaru/PA comunica a quem fica interessar a 
anulação do Pregão Presencial n° 013/2013 em face do Parecer 
Jurídico exaurido do dia 08/05/13. Publica-se para devidos fins 
o cancelamento do Pregão Presencial n° 014/2013, Objeto: 
Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Materiais 
didático, pedagógico, permanente, expediente e limpeza para 
atender aos programas do Fundo Municipal de Assistência Social 
de Bujaru/PA. Fundamentação: Sumula 473 STF.Lúcio Antônio 
Faro Bitencourt, Prefeito Municipal.

funDo municipaL De saúDe De santana Do araGuaia-pa
número De pubLicação: 529338

aViso De Licitação
preGão presenciaL nº. 051/2013

o funDo municipaL De saúDe De santana Do 
araGuaia-pa, com sede na Av. Núncio Malzone, s/nº, centro, 
inscrita no CNPJ (MF) nº 12.835.008/0001-57, torna público 
aos interessados do ramo pertinente, que fará realizar em sua 
sede, às 09:00 horas do dia 06 de junho de 2013, Licitação na 
modalidade preGão presenciaL tipo menor preço, cu jo 
ob je to  é  a  contratação de empresa(s) para aquisição 
de móveis e eletrodomésticos para secretaria municipal 
de saúde, conforme especificações contidas no ANEXO I do 
edital. Maiores informações, bem como, cópia do Edital serão 
obtidos através do e-mail pmsalicitacao@bol.com.br ou na sala 
da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 
expediente (das 7:00 às 13:00 horas).  Santana do Araguaia-
PA, 17 de maio de 2013. antonia cleide rocha Gonçalves- 
pregoeira.

aViso De Licitação
preGão presenciaL nº. 052/2013

o funDo municipaL De saúDe De santana Do 
araGuaia-pa, com sede na Av. Núncio Malzone, s/nº, centro, 
inscrita no CNPJ (MF) nº 12.835.008/0001-57, torna público 
aos interessados do ramo pertinente, que fará realizar em sua 
sede, às 09:00 horas do dia 07 de junho de 2013, Licitação na 
modalidade preGão presenciaL tipo menor preço, cu jo 
ob je to  é  a  contratação de empresa(s) para contratação 
de empresa especializada para locação de equipamento, 
com realização de testes de hematologia e bioquímica, 
rotina de até 100 pacientes/dia, conforme especificações 
contidas no ANEXO I do edital. Maiores informações, bem como, 
cópia do Edital serão obtidos através do e-mail pmsalicitacao@
bol.com.br ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço 
acima, no horário de expediente (das 7:00 às 13:00 horas).  
Santana do Araguaia-PA, 17 de maio de 2013. antonia cleide 
rocha Gonçalves- pregoeira.

prefeitura municipaL De braGança
número De pubLicação: 529345

prefeitura municipaL De braGança. extrato de edital. 
Pregão Presencial SRP 026/2013–PMB-PP – SRP para Contratação de 
Empresa Especializada para Eventual Aquisição de Massa Asfáltica 
(CBUQ), a fim de suprir as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Bragança. Ab: 05/06/2013 às 08:00 hs. Pregão Presencial SRP 
027/2013–PMB-PP-SRP para Contratação de Empresa Especializada 
para Eventual Prestação de Serviços Funerários para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal e Fundo de Assistência Social 
de Bragança. Ab: 05/06/2013 às 14:00hs. João nelson pereira 
magalhães – prefeito municipal.

cÂmara municipaL De parauapebas 
número De pubLicação: 529351

aViso De Licitação
preGão 9/2013-000010cmp

O Município de PARAUAPEBAS, através da (o) CÂMARA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do (a) Pregoeiro 
(a), torna público que às 09:00 horas do dia 6 de junho de 
2013, fará realizar licitação na modalidade PREGÂO, tipo menor 

preço, para Contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços de impressão/cópia, incluindo disponibilização de 
equipamentos, insumos, orientação e/ ou treinamento dos 
servidores do setor responsável suporte e assistência técnica 
direcionada especificamente ao atendimento das necessidades 
da CMP., de acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da cÂmara 
municipaL De parauapebas.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua F, Qd 33 
Lt especial , a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente.
Parauapebas – PA, 21 de maio de 2013.
ione maria de oliveira moura
Pregoeiro(a)

cÂmara municipaL De parauapebas 
número De pubLicação: 529353

aViso De Licitação
preGão 9/2013-000011cmp

O Município de PARAUAPEBAS, através da (o) CÂMARA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do (a) Pregoeiro 
(a), torna público que às 14:00 horas do dia 6 de junho de 2013, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÂO, tipo menor preço, 
para Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de locação de veículos necessários para atender a CMP., 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se na sala da Comissão de Licitação da cÂmara municipaL 
De parauapebas.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na Rua F, Qd 33 Lt especial , a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.
Parauapebas – PA, 21 de maio de 2013.
ione maria de oliveira moura
Pregoeiro(a)

cÂmara municipaL De parauapebas 
número De pubLicação: 529355

aViso De Licitação
preGão 9/2013-000011cmp

O Município de PARAUAPEBAS, através da (o) CÂMARA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do (a) Pregoeiro 
(a), torna público que às 9:00 horas do dia 7 de junho de 2013, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÂO, tipo menor preço, 
para Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de assistência e suporte técnico em caráter preventivo, 
corretivo e operacional nos equipamentos condicionadores de 
ar,  para atender a CMP., de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação 
da cÂmara municipaL De parauapebas.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua F, Qd 33 
Lt especial , a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente.
Parauapebas – PA, 21 de maio de 2013.
ione maria de oliveira moura
Pregoeiro(a)

prefeitura municipaL De eLDoraDo Dos caraJÁs
número De pubLicação: 529356

aViso De Licitação - preGão presenciaL 
n° pp – cpL 9/2013-pp-00021

Objeto: Contratação de empresa especializada em 
telecomunicações, que possuam outorga da ANATEL Agência 
Nacional de Telecomunicações, para prestação de serviços de 
Telefonia Móvel Pessoal (SMP Serviço Móvel Pessoal), através 
da tecnologia 3G pelo sistema digital pós-pago, mediante o 
fornecimento de 25 (vinte e cinco) acessos móveis, com a 
disponibilização das estações móveis (aparelhos) em regime de 
comodato, oferecendo o serviço de ligações locais VC 1, além de 
serviços de mensagens de texto e pacote de dados para acesso  
internet e roaming nacional e internacional. Tipo: Menor Preço 
por Lote. Abertura: 29/05/2013, 09:30 hs, no prédio da PMEC, 
Rua da Rodoviária, nº 30, Centro, Km 02. O Edital completo esta 
a disposição no endereço supracitado.
Eldorado do Carajás - PA, 20 de maio de 2013. 
Luciane riscik - pregoeira


